
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 

PORTARIA Nº 0272/GR, de 19 de fevereiro de 2015 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 15 de agosto de 2012, da 

Presidência da República, publicado no D.O.U. nº 159 de 16 de agosto de 2012 e considerando 

que a Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico DENISE ARAÚJO DA SILVA, 

Matrícula nº 1908647, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - 

IFRR, requereu à Comissão Interna de Avaliação de Reconhecimento de Saberes e 

Competências, Nível III, nos termos da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no 

DOU em 31/12/2012, regulamentada pela Resolução nº 1 de 20/02/2014, do Conselho 

Permanente para Reconhecimento de Saberes e Competências – CPRSC, Resolução nº 164 de 

03/10/14 do Conselho Superior-CONSUP, Resolução nº 172 de 10/11/14 do Conselho Superior-

CONSUP e o Processo nº 23230.000222/2014-28, 

 

 

RESOLVE:    

    

Art. 1º Designar os docentes da carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

ALYSSON SOARES DA ROCHA, SIAPE 1524007, do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Tocantins, MARCELO SIMAO DA ROSA, SIAPE 1165017, do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas, e ADMILSON RODRIGUES DE 

CARVALHO, SIAPE 1243738, deste IFRR, para compor a Comissão Especial de Avaliação do 

referido processo, a contar de 30/01/2015. 

Art. 2º  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas, adote as providências 

cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

    

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Boa Vista-RR, 19 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 
Reitor 

 

 

 
 

 


